4~1/1ea
da t"citi/~ct OVitéitga - SP

- goefai &racto,,,/

Gamara Municipal de initinga

111 11 1 1 1111 11111 El 11 111
Protocolo Geral n° 494/2019

Data: 11/02/2019 Horário: 15:40
Legislativo - REQ 69/2019

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O CADASTRO DAS FAMÍLIAS NO PROGRAMA
IBITINGA DIGITAL.

'Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário, para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- DESDE QUANDO ESTÃO CADASTRADAS AS FAMÍLIAS ATENDIDAS
'PELO PROGRAMA IBITINGA DIGITAL?

Para complementar a resposta enviada ao requerimento n° 545/2018, por meio do
oficio do Executivo 00/2019, é que envio novo questionamento para obtenção de resposta, no
que tange as famílias atendidas pelo programa em questão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de fevereiro de 2019.

M. co/Antônio e = Fonseca
ereador PTB

A Sua Excelên a o Senhor
José Aparecido 	ocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 60/2019

Ibitinga, 17 de Janeiro de 2019

Protocolo Ge al n" 173/2019
Data: 21 01 2019 Horár o: 17.39

Legls ativo - MTR 23/2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre Ibitinga
Digital

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9
3055/2018 (Requerimento n9 545/2018) sobre Ibitinga Digital.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibittnga/SP - 14 940 000
telefone (16) 5352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga sp.gov.br  - CNPJ 45 321 460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 06 de dezembro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre Vereador Marco Fonseca, sobre o

programa Ibitinga Digital

Exma. Prefeita,

NOTA TÉCNICA

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n2  3055/2018 (Requerimento ng 545/2018) sobre Programa Ibitinga Digital.

Cabe informar, quanto as indagações do nobre edil, que atualmente o Programa

Ibitinga Digital atende 96 famílias localizadas no bairro Jd. Santo Antônio, local em que está

localizada a estrutura das antenas de transmissão.
Ainda, informamos que o setor de tecnologia Municipal, estuda a possibilidade de

melhorias técnicas para a transmissão e disponibilização do sinal de wireless, haja visto que os

equipamentos que hoje são de propriedade da municipalidade estão em funcionamento,

entretanto, necessitando de atualização, para melhor atendimento aos usuários.

Atenciosamente,

CLAUDIO ALCALÁ MOREIRA

Secretário Municipal de Segurança Pública,

Trânsito e Tecnologia.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14 940-000
telefone (16) :352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga sp gov br - CNPJ 45 321 460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3